
INLEDNING 
Anledning till undersökningen 
Olycksundersökningen är utförd enligt Lagen om skydd mot olyckor
(2003:778). Olyckan faller under Räddningstjänsten Xs fastställda
kriterier för utökad olycksundersökning. Fokus i denna rapport
kommer att vara att presentera en trolig orsak till olyckan, beskriva
förloppet samt att presentera åtgärdsförslag för att försöka förebygga
att en liknande olycka inträffar igen och om den skulle göra det,
försöka mildra konsekvenserna. 
Utredningen genomfördes i samverkan med polisen. 

Byggnad/Objekt 
En spaanläggning belägen i Y-by centrum, som är en förort till Z-
stad, 6 km sydöst. Ytterväggar av tegel, utskjutande tak klätt med
spontat trä på undersidan. På plan två finns lägenheter med utvändig
loftgång på baksidan. På båda sidor om spa A finns ytterliggare
affärer. I spa A finns andra verksamheter inhyrda. 

FÖRLOPP 
Räddningstjänstens agerande 
Räddningstjänsten fick larm klockan xx.xx om brand i byggnad. Vid
ankomst, klockan yy.yy till fastigheten konstaterades en brand från
köksdelen i en affärslokal. Det hade skett en rökspridning till
intilliggande lokaler i fastigheten. Rökdykare skickades in efter att
man hade forcerat dörren genom ingrepp i annans rätt. Branden
släcktes ner, och samtidigt blev boende på plan 2 ovanför den
drabbade lokalen evakuerade. Därefter ventilerades lokalerna med
räddningstjänstens fläktar. 

ORSAK 
Orsak 
Trolig brandorsak är en spisplatta i en trinett. Polisens tekniker har
skickat spisens elektronik till Statens Kriminaltekniska Laboratorium
för undersökning och konstaterande. Med ledning av hur plattan ser
ut bedömer SKL att plattan varit påslagen. Det finns ett
bedömningssystem som SKL använder sig av, som sträcker sig
mellan -4 - +4. Bedömningen i detta fallet var +3 att spisplattan varit
påslagen. 

Spridning och skador 
Brand- och rökspridning inom startutrymmet med sot/rökskador som
följd till intilliggande lokaler i fastigheten. Köksdelen är utbränd, och
en fönsterruta är krossad. Entredörren är uppbruten. Rök, sot- och
vattenskador har uppstått. Ett vattenledningsrör har under branden
förstörts. 

SLUTSATSER/ERFARENHETER 
En brand som troligen orsakats av den mänskliga faktorn. 

ÅTGÄRDER
• Brandvarnare placeras ut, gärna nätanslutna för större säkerhet.
• Rutiner för systematiskt brandskyddsarbete upprättas och efterlevs.
• Brandutbildning av personalen, för större medvetenhet vad gäller
brand och säkerhet.
• Brandsläckare inskaffas, skyltas upp och hängs upp på väggen.


